


Edição 324 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PP 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO - PP 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 064/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA GABINETE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA GABINETE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KRSQM3AC-BXHQQZFV-SCMKLL8F-0FS7VNXX
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

 

Onde se lê:  

Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo prato 

feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, mediante 

Processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 002/2022 

 

  

 

 

 

Leia-se:  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo prato feito (PF) e lanches em atendimento 
as demandas da Prefeitura de Angical, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 002/2022, ADJUDICO o objeto licitado as Empresas: MARIA SANTANA 
NASCIMENTO DA MATA, vencedor do Lote 01, perfazendo o Valor Global de R$ 100.764,00 
(cem mil e setecentos e sessenta e quatro reais); a empresa LETÍCIA TRINDADE DE BRITO – 
07885936503, vencedor do Lote 02, perfazendo o Valor Global de R$ 100.764,00 (cem mil e 
setecentos e sessenta e quatro reais); a empresa EUDO CARLOS CAVALCANTE DE CASTRO, 
vencedor do Lote 03, perfazendo o Valor Global de R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos 
reais); a empresa BF DO NASCIMENTO, vencedor do Lote 04 e 06, perfazendo o Valor Global 
de R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais), a empresa DINORAY OLIVEIRA, 
vencedor do Lote 05, perfazendo o Valor Global de R$ 66.166,86 (sessenta e seis mil e cento e 
sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos), cuja forma e prazo estão descritos no Edital de 
Licitação e seus anexos. Angical/BA, 04 de julho de 2022. Neila Ferreira Bezerra dos Santos – 
Pregoeira. 

 

Edição 324 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO - PP 002/2022

Certificação Digital: KRSQM3AC-BXHQQZFV-SCMKLL8F-0FS7VNXX
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

 
Onde se lê: 

 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo prato 
feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, para atender 
as necessidades do Municipio de Angical/BA. 

 
 
 
 
 

Leia-se: 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

 
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 339/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 
CONTRATO Nº: 090/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  
CONTRATADA: MARIA SANTANA NASCIMENTO DA MATA - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 41.158.365/0001-26. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, 
tipo prato feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, 
para atender às necessidades do Município de Angical/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 100.764,00 (cem mil setecentos e sessenta e quatro reais). 
VIGÊNCIA: 06 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 06 de julho de 2022. 

Edição 324 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTRATO - PP 002/2022

Certificação Digital: KRSQM3AC-BXHQQZFV-SCMKLL8F-0FS7VNXX
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

 
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 339/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 
CONTRATO Nº: 091/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  
CONTRATADA: LETÍCIA TRINDADE DE BRITO – 07885936503, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 42.458.393.0001/21. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, 
tipo prato feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, 
para atender às necessidades do Município de Angical/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 100.764,00 (cem mil setecentos e sessenta e quatro reais). 
VIGÊNCIA: 06 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 06 de julho de 2022. 

Edição 324 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: KRSQM3AC-BXHQQZFV-SCMKLL8F-0FS7VNXX
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

 
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 339/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 
CONTRATO Nº: 092/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  
CONTRATADA: EUDO CARLOS CAVALCANTE DE CASTRO, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.033.984/0001-03. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, 
tipo prato feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, 
para atender às necessidades do Município de Angical/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais). 
VIGÊNCIA: 06 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 06 de julho de 2022. 

Edição 324 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: KRSQM3AC-BXHQQZFV-SCMKLL8F-0FS7VNXX
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

 
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 339/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 
CONTRATO Nº: 093/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  
CONTRATADA: BF DO NASCIMENTO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 41.285.251/0001-47. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, 
tipo prato feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, 
para atender às necessidades do Município de Angical/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais). 
VIGÊNCIA: 06 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 06 de julho de 2022. 

Edição 324 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 7

Certificação Digital: KRSQM3AC-BXHQQZFV-SCMKLL8F-0FS7VNXX
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

 
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 339/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 
CONTRATO Nº: 094/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  
CONTRATADA: DINORAY OLIVEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 01.872.917/0001-49. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, 
tipo prato feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical, 
para atender às necessidades do Município de Angical/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 66.166,86 (seiscentos e seis mil e cento sessenta e seis reais e 
oitenta e seis centavos) 
VIGÊNCIA: 06 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 06 de julho de 2022. 
 
 
 
 

 
 

Edição 324 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 8

Certificação Digital: KRSQM3AC-BXHQQZFV-SCMKLL8F-0FS7VNXX
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 
DISPENSA Nº 064/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 413/2022.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. CONTRATADO: 
MARIA SELMA SANTOS PEREIRA DANTAS LTDA – ME, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 42.041.925/0001-20, com sede na Rua Santa 

Custódia, nº 670, bairro Barreirinhas, Barreiras/BA. OBJETO: Contrato de empresa 

especializada para aquisição de kit higiene pessoal e kit limpeza, que serão doadas as 

famílias afetadas pelas as enchentes no Município de Angical. VALOR GLOBAL: R$ 

14.000,00 (quatorze mil reais).  JUSTIFICATIVA: Art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93. 

DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente ratificação da dispensa de licitação.  
Angical/BA, 07 de julho de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito. 
 
 

Edição 324 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 9

RATIFICAÇÃODADISPENSA 064/2022

Certificação Digital: KRSQM3AC-BXHQQZFV-SCMKLL8F-0FS7VNXX
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 324 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 10

PORTARIA GABINETE

Certificação Digital: KRSQM3AC-BXHQQZFV-SCMKLL8F-0FS7VNXX
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 324 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 11

PORTARIA GABINETE

Certificação Digital: KRSQM3AC-BXHQQZFV-SCMKLL8F-0FS7VNXX
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	ERRATA
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PP 002/2022
	EXTRATO DE CONTRATO - PP 002/2022

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 064/2022

	PORTARIA
	PORTARIA GABINETE
	PORTARIA GABINETE


		2022-07-07T16:42:07-0300




